2021 年 11 月 29 日

各 位

会 社 名  株式会社ソフトフロントホールディングス

代表者名  代表取締役社長  二通 宏久

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 2321）

問合せ先  グループ業務推進室 室長 檀上 浜爾

（ＴＥＬ：03－6550－9270）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

本日付で、当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

当社は、2021 年 11 月５日開催の取締役会において、当社を株式交付親会社とし、株式会社サイト・パブリ

ス（以下「サイト・パブリス」といいます。）を株式交付子会社とする株式交付（以下「本株式交付」といいま

す。）を行うことを決議しておりましたが、本日、本株式交付の効力が生じました。これに伴い、サイト・パブ

リスの株主である株式会社デジタルフォルンが当社の普通株式 3,111,510 株を取得し、当社の主要株主である

筆頭株主に異動が生じることになりました。

２．主要株主である筆頭株主となる株主の概要

①名称 株式会社デジタルフォルン

②本店所在地 東京都千代田区霞が関三丁目２番６号

③代表者の役職・氏名 代表取締役会長 兼 社長 䔥 敬如

④主な事業内容 ビジネスコンサルティング、ビジネスシステムソリューション等各種サービス

の提供

⑤資本金 9,810 万円

３．異動前後における株式会社デジタルフォルンの所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の

数に対する割合

※１ 異動前の「総株主等の議決権に対する割合」は、2021 年９月 30 日現在の総議決権数（275,590 個）に

基づき計算しております。

議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の
数に対する割合 大株主順位

異動前 14,286個
（1,428,600株） 5.18％ 第１位

異動後
（2021年11月29日）

45,401個
（4,540,110株）

14.80％ 第１位

2

※２ 異動後の「総株主等の議決権に対する割合」は、2021 年９月 30 日現在の総議決権数に、本株式交付に

より発行する新株式 3,111,500 株に係る議決権の数（31,115 個）を加えた数である 306,705 個を分母

として算出しております。

※３ 「総株主等の議決権に対する割合」は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

４．今後の見通し

本株式交付による主要株主である筆頭株主の異動そのものが当社の連結業績に与える影響はございません。

以 上